
 diário oficial Nº 34.622  7 Segunda-feira, 28 DE JUNHO DE 2021

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 200.000,00 394.404,46 0,00 594.404,46

SEAP
Outras Despesas 

Correntes 0,00 536.594,00 0,00 0,00 536.594,00

Despesas Ordinárias
 0162 0,00 536.594,00 0,00 0,00 536.594,00

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

ITERPA
Investimentos 0,00 1.613.945,00 0,00 0,00 1.613.945,00

Outras Despesa de 
Investimentos

 0623 0,00 1.613.945,00 0,00 0,00 1.613.945,00
NGPMCREDCID

Inversões Financeiras 0,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00
Outras Despesas

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FDE

 0301 0,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00
NGPR

Investimentos 0,00 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0101 0,00 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 760.592,22 0,00 0,00 760.592,22

Obras e Instalações
 0301 0,00 625.000,00 0,00 0,00 625.000,00

Outras Despesa de 
Investimentos

 0301 0,00 135.592,22 0,00 0,00 135.592,22
POLÍTICA SÓCIO-

CULTURAL
FCP

Outras Despesas 
Correntes 0,00 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 0301 0,00 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca e 

Aquicultura
0,00 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00

NGPR
 0101 0,00 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
0,00 536.594,00 0,00 0,00 536.594,00

SEAP
 0162 0,00 536.594,00 0,00 0,00 536.594,00

Cultura 0,00 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00
FCP
 0101 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 0301 0,00 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 135.592,22 0,00 0,00 135.592,22

SEDOP
 0301 0,00 135.592,22 0,00 0,00 135.592,22

Governança 
Pública 0,00 2.238.945,00 0,00 0,00 2.238.945,00

ITERPA
 0623 0,00 1.613.945,00 0,00 0,00 1.613.945,00

SEDOP
 0301 0,00 625.000,00 0,00 0,00 625.000,00

Segurança Pública 0,00 200.000,00 394.404,46 0,00 594.404,46
Polícia Civil

 0101 0,00 200.000,00 394.404,46 0,00 594.404,46

Trabalho, Emprego 
e Renda 0,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00

NGPMCREDCID
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FDE

 0301 0,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 329.000,00 394.404,46 0,00 723.404,46

0162 - Recursos Provenientes 
do Labor Prisional 0,00 536.594,00 0,00 0,00 536.594,00

0301 - Recursos Ordinários 0,00 973.592,22 0,00 0,00 973.592,22
0623 - Recursos Provenientes 

de Alienação de Bens 0,00 1.613.945,00 0,00 0,00 1.613.945,00

TOTAL 0,00 3.453.131,22 394.404,46 0,00 3.847.535,68

Protocolo: 672663

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 066 de 25 de Junho 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Resolve:
Designar o servidor VICTOR ABRAHAM COSTA BENITEZ, matrícula nº 
57231235/2, para responder pela Diretoria Administrativa e Financeira, 
desta Autarquia, no período de 01/07/2021 a 30/07/2021, por ocasião 
do Diretor AROLDO CARNEIRO, matrícula 80844983/5, está respondendo 
pelo expediente do órgão, em função de gozo de férias regulamentares 
deste titular, conforme Decreto Governamental publicado do Diário Oficial 
nº 34.602 de 02/06/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 672332

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 092 de 25 de junho de 2021
ERRATA, da PORTARIA Nº 089 de 21 de junho de 2021, publicada 
no DOE nº 34.619 de 23/06/2021, protocolo nº 670287, que de-
signou a servidora Maria Helena Correia Claudio, para responder cumu-
lativamente pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças, código GEP-
DAS-011.4.
Onde se ler: Para responder cumulativamente pela Coordenadoria de Or-
çamento e Finanças, código GEP-DAS-011.4,
Leia-se:  Para responder  pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças, 
código GEP-DAS-011.4.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 672260

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 363 DE 19 DE JUNHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.


